

**Lucrari de reparatie curenta a  
birourilor din cladirea  
administrativa a Serviciului  
Vamal din str. Starostenco, 30**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie curenta a birourilor din cladirea administrativa a Serviciului  
Vamal din str. Starostenco, 30**

Valoarea de deviz 55 491,403 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,200	55,00	66,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,365	55,00	2 715,075
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,913	55,00	1 975,215
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,596	55,00	637,780
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,740	55,00	95,700
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	69,120	55,00	3 801,600
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	162,160	55,00	8 918,800
8.	7422010060100	Timplar	h-om	0,799	55,00	43,945
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,755	55,00	756,525
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,605	55,00	1 353,275
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,799	55,00	43,945
		<b>Total manopera</b>				<b>20 407,860</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,022	360,00	7,920
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,460	360,00	525,600
3.	1421302200460	Coloranti	kg	0,020	43,00	0,860
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,222	32,00	359,104
5.	2320166200729	Parchetin	l	0,045	65,00	2,925
6.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	53,556	26,00	1 392,456
7.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,515	43,00	65,145
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,515	27,00	985,905
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	89,772	56,00	5 027,232
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,089	35,00	3,115
11.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,134	62,00	8,308
12.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,134	26,00	3,484
13.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,045	80,00	3,600
14.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,045	54,00	2,430
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,335	65,00	21,775
16.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,697	32,00	22,304
17.	2513206621500	Banda de armare	m	3,485	4,00	13,940
18.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	23,415	26,00	608,790
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,096	2,18	4,569
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	796,102	2,18	1 735,502

21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,108	3 000,00	324,000
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	407,466	4,30	1 752,104
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	115,722	6,50	752,192
24.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,830	48,00	87,840
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,110	0,00	0,000
26.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	10,455	4,70	49,139
27.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,050	0,00	0,000
28.	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,050	0,00	0,000
29.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,356	0,00	0,000
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,419	0,00	0,000
31.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	2,040	140,00	285,600
32.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,045	33,00	1,485
33.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	11,110	22,00	244,420
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	112,215	6,00	673,290
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,945	24,00	46,680
36.	4100126202818	Apa	m3	0,113	24,00	2,712
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,172	28,00	340,816
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>15 355,242</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,610	87,00	314,070
2.	2912430003370	Rezervor tampon	h-ut	3,610	54,00	194,940
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,405	25,00	60,125
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,100	25,00	2,500
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,002	25,00	0,050
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,110	32,00	3,520
7.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	3,610	32,00	115,520
8.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	3,610	35,00	126,350
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,050	100,00	5,000
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,570	100,00	57,000
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,002	32,00	0,064
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,113	180,00	200,340
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 079,479</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	36 842,581
CAS	24,00 %	4 897,886
Cheltueli de transport	4,00 %	614,210
Total 1	100,00 +	42 354,677
Cheltueli de regie	6,00 %	2 541,281
Total 2	100,00 +	44 895,958
Beneficiul de deviz	3,00 %	1 346,878
Total 3	100,00 +	46 242,836
TVA	20,00 %	9 248,567

**Total deviz:**

**55 491,40**

**3**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)